
           ПРОЕКТ 

ЗАКОН УКРАЇНИ 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

стимулювання інвестиційної привабливості підприємств                           

легкої промисловості» 

Верховна Рада України постановляє: 

Внести до Податкового кодексу України від 02.12.2010 р. №2755-VI  

(Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2011, № 13-14, № 15-16, № 17, 

ст.112) такі зміни: 

У розділі XX «Перехідні положення»: 

I. Підрозділ 2. «Особливості справляння податку на додану вартість» 

доповнити новим пунктом 70 такого змісту: 

70. Тимчасово, строком на 10 років, починаючи з 1 січня 2020 року, 

звільняються від оподаткування податком на додану вартість операції із 

ввезення на митну територію України підприємствами легкої 

промисловості (група 13-15, КВЕД ДК 009-2010) обладнання та 

запчастини до нього, в тому числі ввезення (передача) їх до статутного 

фонду підприємств для здійснення модернізації, реконструкції 

виробництва, які класифікуються за кодами УКТ ЗЕД: 

8444 00 10 00;  8444 00 90 00; 8445 11 00 00; 8445 12 00 00; 8445 13 00 00; 

8445 19 00 00; 8445 20 00 00; 8445 30 00 00; 8445 40 00 00; 8445 90 00 00; 

8446 10 00 00; 8446 21 00 00; 8446 29 00 00; 8446 30 00 00; 8447 11 00 00; 

8447 12 00 00;  8447 20 20 00; 8447 20 80 00; 8447 90 00 00; 8448 11 00 00; 

8448 19 00 00; 8448 20 00 00; 8448 31 00 00; 8448 32 00 00;  8448 33 00 00; 

8448 39 00 00; 8448 42 00 00; 8448 49 00 00; 8448 51 10 00; 8448 51 90 00; 

8448 59 00 00; 8449 00 00 00; 8451 10 00 00; 8451 21 00 00; 8451 29 00 00; 

8451 30 00 00; 8451 40 00 00; 8451 50 00 00; 8451 80 10 00; 8451 80 30 00; 

8451 80 80 00; 8451 90 00 00; 8452 10 11 00; 8452 10 19 00; 8452 10 90 00; 

8452 21 00 00; 8452 29 00 00; 8452 30 00 00; 8452 90 00 00; 8453 10 00 00; 

8453 20 00 00; 8453 80 00 00; 8453 90 00 00. 

 

Порядок контролю за використанням вивільнених коштів встановлюється 

Кабінетом Міністрів України. 
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II. Підрозділ 4. «Особливості справляння податку на прибуток підприємств» 

доповнити новим пунктом 52 такого змісту: 

 

52. Тимчасово; строком на 10 років, починаючи з 1 січня 2020 року; 

звільняється від оподаткування прибуток; отриманий від основної 

діяльності підприємств легкої промисловості (група 13-15, КВЕД  ДК 

009-2010). Вивільнені кошти (суми податку, що не сплачуються до 

бюджету та залишаються в розпорядженні платника податку) 

використовуються на збільшення обсягів виробництва, переоснащення 

матеріально-технічної бази, запровадження новітніх технологій, або 

повернення кредитів, використаних на зазначені цілі. 

 

Порядок контролю за використанням вивільнених коштів встановлюється 

Кабінетом Міністрів України. 

 

III. Прикінцеві та перехідні положення. 

1. Цей закон набирає чинності з 1 січня 2020 року. 

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання 

чинності цим Законом: 

- привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цим 

Законом; 

- забезпечити перегляд та приведення центральними органами 

виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із 

цим законом. 

 

 

 

Голова Верховної Ради України А.Парубій 
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